的提示性公告》（公告编号：2021-004）、2021年2月10日 《关于法院裁定受理控股股东及其关联方重整的公告》（公告编号：

2021-018）、2021年3月16日《关于部分股东被法院裁定重整的公告》（公告编号：2021-028）、2021年11月1日《关于法院裁定批准公

司控股股东、重要股东重整计划的公告》（公告编号：2021-108）、2022年4月18日《关于公司控股股东、重要股东重整进展的公告》

（公告编号：2022-037）、2022年4月25日 《关于法院裁定公司控股股东、 重要股东重整计划执行完毕的公告》（公告编号：

2022-039）。

二、本次变更的基本情况

根据《三百二十一家重整计划》，海航集团等321家公司因执行《三百二十一家重整计划》而将其股权结构调整为《三百二十一家

重整计划》规定的股权结构，因此导致公司的实际控制人发生变化（以下简称“本次变动” ）。

（一）公司控股股东未发生变化的说明

经审慎判断，公司认定控股股东在《三百二十一家重整计划》执行完毕后未发生变化，具体判断依据如下：

本次变动，未导致海航商控及其一致行动人海南海岛酒店管理有限公司、青岛海航地产开发有限公司、长春海航投资有限公司、海

航国际旅游岛开发建设（集团）有限公司、海南海航工程建设有限公司（以下简称“海航商控及其一致行动人” ）持有本公司股份发生

变化。 根据“⑴《公司法》第二百一十六条，股份公司控股股东，是指其出资额占有限责任公司资本总额百分之五十以上或者其持有的